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/ Cierre de Jornada 8 de Diciembre de 2011

DEPARTAMENTOS META

DOSIS 

APLICADAS

DEPARTAMENTO

S

DOSIS 

APLICADA

S FFMM

DOSIS 

APLICADA

S POLICIA

TOTAL  

APLICADAS

% 

CUMPLIMIENT

O

Semana 

Anterior

% 

CUMPLIMIENTO

BOGOTA 1.279.169 927.117               7.606        9.200        943.923      73,8 917.111     71,7

CESAR 214.836    215.128               4.776        219.904      102,4 213.898     99,6

LA GUAJIRA 174.811    151.051               151.051      86,4 150.513     86,1

NARIÑO 328.236    254.257               2.410        256.667      78,2 253.634     77,3

NORTE DE SANTANDER 270.168    259.195               259.195      95,9 259.156     95,9

PUTUMAYO 76.532      50.570                 7.746        58.316        76,2 50.526       66,0

SAN ANDRES ISLAS 13.597      9.780                   400           10.180        74,9 9.666         71,1

SANTIAGO DE CALI 395.643    400.803               400.803      101,3 390.526     98,7

BUENAVENTURA 78.812      80.966                 80.966        102,7 77.042       97,8

TOTAL GENERAL 2.831.804 2.348.867            22.938      9.200        2.381.005   84,1 2.322.072  82,0

Jornada de Intensificación de Vacunación contra el Sarampión y la Rubéola en Adolescentes y Jóvenes entre 10 y 19 años de edad

2da FASE
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Cierre de Jornada 14 de Octubre de 2011

DEPARTAMENTOS META
DOSIS APLICADAS

DEPARTAMENTOS

DOSIS 

APLICADAS 

FFMM

DOSIS 

APLICADAS 

POLICIA

TOTAL  

APLICADAS

% 

CUMPLIMIENTO

Semana 

Anterior

% 

CUMPLIMIENTO

ATLANTICO 223.627    178.063 500 3.250 181.813 81,3 177.098    79,2

BARRANQUILLA 209.460    209.532 3.586 213.118 101,7 209.191    99,9

BOLIVAR 229.618    216.134 900 1.654 218.688 95,2 212.410    92,5

CARTAGENA 180.351    177.561 1.800 179.361 99,5 174.813    96,9

MAGDALENA 169.811    160.157 160.157 94,3 160.102    94,3

SANTA MARTA 92.815      91.559 91.559 98,6 91.493      98,6

TOTAL GENERAL 1.105.682 1.033.006 6.786 4.904 1.044.696 94,5 1.025.107 92,7

Jornada de Intensificación de Vacunación contra el Sarampión y la Rubéola en Adolescentes y Jóvenes entre 10 y 19 años 

de edad de los Departamentos del Atlántico, Magdalena y Bolívar
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Jornada de Intensificación de Vacunación contra el Sarampión y la Rubéola en Adolescentes y Jóvenes entre 11 y 20 

años de edad 3ra FASE

DEPARTAMENT

OS
META

DOSIS 

APLICADA

S

DOSIS 

APLICADAS 

FFMM

DOSIS 

APLICADA

S POLICIA

TOTAL  

APLICADA

S

% 

CUMPLIMIENTO

Semana 

Anterior

% 

CUMPLIMIENTO

AMAZONAS 17.661 13.185 1.348 240 14.773 83,6 13.044 73,9

ANTIOQUIA
1.115.422 755.409 9.365 5.600

770.374
69,1 744.862 66,8

ARAUCA 55.051 42.590 2.428 45.018 81,8 42.538 77,3

BOYACA 239.674 220.767 3.973 2.941 227.681 95,0 220.314 91,9

CALDAS 170.655 137.358 648 1.500 139.506 81,7 131.905 77,3

CAQUETA 98.432 66.635 3.885 70.520 71,6 59.213 60,2

CASANARE 71.422 68.970 1.711 70.681 99,0 68.642 96,1

CAUCA 274.077 206.244 1.748 207.992 75,9 205.619 75,0

CHOCO 114.407 68.524 2.533 560 71.617 62,6 68.012 59,4

CORDOBA 333.308 313.514 1.747 315.261 94,6 313.333 94,0

CUNDINAMARC

A
483.099 339.377 3.400 5.210

347.987
72,0 191.394 39,6

GUAINIA 9.927 4.500 500 5.000 50,4 4.127 41,6
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DEPARTAMENTOS META
DOSIS 

APLICADAS

DOSIS 

APLICADAS 

FFMM

DOSIS 

APLICADAS 

POLICIA

TOTAL  

APLICADAS
% CUMPLIMIENTO

Semana 

Anterior
% CUMPLIMIENTO

GUAVIARE 24.472 15.102 1.310 16.412 67,1 14.917 61,0

HUILA 228.900 190.130 2.234 192.364 84,0 187.924 82,1

META 173.433 152.187 8.254 1.150 161.591 93,2 150.284 86,7

QUINDIO 98.395 85.323 1.785 950 88.058 89,5 85.059 86,4

RISARALDA 165.808 133.364 1.000 134.364 81,0 131.939 79,6

SANTANDER 373.535 338.979 2.778 341.757 91,5 335.022 89,7

SUCRE 171.711 156.245 500 946 157.691 91,8 156.235 91,0

TOLIMA 269.059 232.157 13.031 2.269 247.457 92,0 230.794 85,8

VALLE DEL CAUCA 314.480 273.750 5.913 2.097 281.760 89,6 272.742 86,7

VAUPES 9.836 6.885 6.885 70,0 6.805 69,2

VICHADA 15.874 7.898 400 8.298 52,3 7.785 49,0

TOTAL GENERAL 4.828.638 3.829.093 69.491 24.463 3.923.047 81,2 3.642.509 75,4

Jornada de Intensificación de Vacunación contra el Sarampión y la Rubéola en Adolescentes y Jóvenes entre 11 y 20 

años de edad 3ra FASE

Corte a 29 de Mayo de 2012 / Cierre de Jornada Abril de 2011



Ministerio de la Protección Social
República de Colombia

JORNADA NACIONAL DE 
VACUNACIÓN 29 MAYO

Corte a 29 de Mayo de 2012 / Cierre de Jornada Abril de 2011

DEPARTAMENTOS META
DOSIS 

APLICADAS

DOSIS 

APLICADAS 

FFMM

DOSIS 

APLICADAS 

POLICIA

TOTAL  

APLICADAS

% 

CUMPLIMIENTO

TOTAL GENERAL 8.766.124 7.210.966 99.215 38.567 7.348.748 83,8%
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¡Muchas gracias!...
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DEPARTAMENTOS META
DOSIS 

APLICADAS

DOSIS 

APLICADAS 

FFMM

DOSIS 

APLICADAS 

POLICIA

TOTAL  

APLICADAS

% 

CUMPLIMIENTO

GUAVIARE 24.472 15.102 1.310 0 16.412 67,1

HUILA 228.900 190.130 2.234 0 192.364 84,0

META 173.433 152.187 8.254 1.150 161.591 93,2

QUINDIO 98.395 85.323 1.785 950 88.058 89,5

RISARALDA 165.808 133.364 0 1.000 134.364 81,0

SANTANDER 373.535 338.979 2.778 0 341.757 91,5

SUCRE 171.711 156.245 500 946 157.691 91,8

TOLIMA 269.059 232.157 13.031 2.269 247.457 92,0

VALLE DEL CAUCA 788.935 796.249 314.480 314.480 1.425.209 180,6

VAUPES 9.836 6.885 0 0 6.885 70,0

VICHADA 15.874 7.898 400 0 8.298 52,3

TOTAL GENERAL 9.240.579 7.733.465 407.782 350.950 8.492.197 91,9
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DEPARTAMENTOS META
DOSIS 

APLICADAS

DOSIS 

APLICADAS 

FFMM

DOSIS 

APLICADAS 

POLICIA

TOTAL  

APLICADAS

% 

CUMPLIMIENTO

TOTAL GENERAL 8.766.124 7.251.696 99.215 38.567 8.010.428 91,4%


